

UOT 94(479.24)

NİLUFƏR AĞAYEVA

AZƏRBAYCAN MİLLİ ELMLƏR AKADEMİYASI NAXÇIVAN BÖLMƏSİNİN
ELMİ KİTABXANASININ FƏALİYYƏTİ (2003-2019 İLLƏR)

Məqalədə AMEA Naxçıvan Bölməsinin elmi kitabxanasının 2003-2019-cü illər tarixinə nəzər salınmış, bu illər ərzində kitabxanaya istər respublika, istərsə də muxtar respublika rəhbərliyi tərəfindən göstərilən dövlət qayğısından söz açılmışdır. 2013-cü ildə yaradılmış elektron kitabxananın muxtar respublika üçün əhəmiyyəti xüsusi olaraq qeyd olunmuşdur. Kitabxananın "Elektron kitablar" bölməsində hər bir elm sahəsi üzrə ədəbiyyatlarla təchiz olunmuş ayrıca keçidlər kitabların həm əlifba, həm də müxtəlif elm sahələri üzrə axtarılmasına imkan yaradılması və bunun muxtar respublika elm-tədqiqat qurumlarında çalışan əməkdaşlar üçün mühüm əhəmiyyətə malik olmasından bəhs olunmuşdur.

Açar sözlər: Naxçıvan, kitabxana, elektron kitabxana, elm tədqiqat qurumları.

Giriş. Naxçıvan Muxtar Respublikasında mədəni maarif müəssisələri arasında kitabxanalar xüsusi əhəmiyyətə malikdir və dövlət tərəfindən daim diqqət mərkəzində saxlanılır. Naxçıvan Muxtar Respublikasında cəmi 235 kitabxana – M.S.Ordubadi adına Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanası, A.Babayev adına Naxçıvan Muxtar Respublika Uşaq Kitabxanası, Naxçıvan Dövlət Universitetinin Elektron Kitabxanası, Naxçıvan Kitab Evi, şəhər və rayonlarda 8 mərkəzləşmiş kitabxana sistemi və onların tərkibində 224 filial kitabxanalar fəaliyyət göstərir. Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanasında, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisin Naxçıvanşünaslıq Mərkəzində, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsində və Naxçıvan Dövlət Universitetində elektron kitabxanalar, eləcə də Naxçıvan Regional İnformasiya Mərkəzində məhdud fiziki imkanlılar üçün audio və elektron kitabxana xidməti yaradılmışdır [10].

AMEA Naxçıvan Bölməsinin təşkili və tərkibində müstəqil elmi kitabxana. Naxçıvan Muxtar Respublikasında fəaliyyət göstərən elmi kitabxanalardan biri də AMEA Naxçıvan Bölməsinin elmi kitabxanasıdır ki, bu kitabxananın əsası 1972-ci ildə Naxçıvan Regional Elm Mərkəzinin nəzdində qoyulmuşdur. Kitabxana 1975-ci il aprel ayının 25-də fəaliyyətə başlamış və dahi lider Heydər Əliyevin AMEA Naxçıvan Bölməsinin yaradılması haqqında verdiyi 2002-cil il 7 avqust tarixli sərəncamınadək [1] isə AMEA Mərkəzi Elmi Kitabxanasının şəbəkə kitabxanası kimi fəaliyyət göstərmişdir.

2003-cü ilin yanvar ayından bu günə qədər AMEA Naxçıvan Bölməsinin tərkibində müstəqil elmi kitabxana kimi fəaliyyətini davam etdirir. Məhz bundan sonra kitabxananın maddi texniki bazasının gücləndirilməsi sahəsində mühüm addımlar atılmışdır. Bunu üçün də kitab fondlarının kompleksləşdirilməsində müxtəlif kitabxanalardan və ayrı-ayrı şəxslərin hədiyyə etdikləri ədəbiyyatlardan istifadə olunmuşdur [7, s. 19].

AMEA Naxçıvan Bölməsi kitabxanası universal tipli elmi kitabxana olaraq, fondları əsasən müxtəlif elm sahələrini əhatə edən ədəbiyyatlarla komplektləşdirilir. Kitabxana müxtəlif elmi müəssisələrdə çalışan alimlərə, elmi işçilərə, universitet müəllim və tələbələrinə, xalq təsərrüfatının müxtəlif sahələrində çalışan mütəxəssislərə xidmət göstərir. Kitabxanada iki kitab, jurnal, dövrü mətbuat, avtoreferat və dissertasiya fondları fəaliyyət göstərir. Azərbaycan və rus dillərində kitablarla yanaşı, həm də Qərbi Avropa və Şərqi dillərində olan

ədəbiyyatlar da kitabxanada komplektləşdirilir. Kitab fondu 40007, jurnal fondu 19503, avtoreferat fondu 7866, dissertasiya fondu isə 106 nüsxə təşkil edir. Ənənəvi oxucuların sayı 460, elektron oxucuların sayı 141-dir. Kitabxana elmi kitabxana olduğu üçün artıq müəyyən bir intellektə malik olan oxuculara xidmət göstərir. Elm və texnikanın, xüsusilə də informasiya və kommunikasiya texnologiyalarının sürətlə inkişaf etdiyi XXI əsrdə elmi kitabxanaların üzərinə düşən vəzifələr və məsuliyyət də böyükdür. Müasir oxucunu kitabxanaya cəlb etmək, onları elmdə, təhsildə, ümumiyyətlə həyatın müxtəlif sahələrində baş verən yeniliklərlə təmin etmək, onların intellektual potensialını artırmaq üçün kitabxana cəmiyyətimizdə və dünya məkanında baş verən elmi yeniliklərə aid informasiyaları toplamalı, paylamalı və öz oxucusuna çatdırmalıdır. Kitabxanada universal xarakterli elmi kitabxana olduğundan həm fondların tərkibi, həm də oxucuların tərkibi əsasən elmə xidmət edir. Muxtar Respublikada çalışan qeyri-akademik müəssisələrdən olan mütəxəssislərə də nümunəvi xidmət göstərən kitabxananın bu gün 600-dən artıq oxucusu var. Bu oxucular arasında müxtəlif elmi dərəcəsi olan alimlər, elmi işçilər, doktorant və dissertantlar, universitet müəllim və tələbələri daha çox üstünlük təşkil edirlər. Bu səbəbdən də onları daha çox elmi ədəbiyyatlar maraqlandırır. Naxçıvan Bölməsinin nəzdində olan Elmi-Tədqiqat İnstitutlarının profilinə uyğun olaraq oxucular məhz həmin istiqamətdə ədəbiyyatlara daha çox müraciət edirlər. Kitabxanada əsasən biblioqrafiya-informasiya xidməti kataloq-kartoteka sistemi vasitəsilə həyata keçirilir. Kitabxana fondlarını əks etdirən kataloq-kartoteka sistemində 61549-dan çox çap məhsulları və digər kitabxana sənədlərinin biblioqrafik təsvirləri oxucularda müəyyən təsəvvür yaradır. Hal-hazırda kitabxanada fəaliyyət göstərən kataloq-kartoteka sisteminin ümumi sayı 36-dır. Oxuculara xidmət işində biblioqrafiya şöbəsi tərəfindən yaradılmış müxtəlif kartotekalar: ümumi kartotekalar, aktual mövzuları əks etdirən mövzu kartotekaları, diyarşünaslıq kartotekası mühüm əhəmiyyətə malikdir. Bu kartotekalar özündə əsasən dövrü və nəşri davam edən çap məhsullarındakı materialları əks etdirir. Mövzu kartotekalarından “Azərbaycan elmi: inkişaf və perspektivləri”, “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti”, “Xocalı faciəsi”, “Qanlı 20 yanvar”, “Azərbaycanda repressiya qurbanları”, “Molla Nəsrəddin və mollanəsrəddinçilər”, “Azərbaycan gəncliyi”, “Həsən bəy Zərdabi və Əkinçi qəzeti”, “Azərbaycanlıların ermənilər tərəfindən soyqırımı: erməni siyasəti”, “Şahtaxtinskilərin tarixi” və digər mövzu kartotekaları oxucuların istifadəsindədir. Kitabxanada eyni zamanda Azərbaycan dövlətçiliyinin, milli ideologiyasının, Azərbaycançılığın təbliğat mərkəzi kimi Ümummilli lider Heydər Əliyev irsinin toplanıb saxlanması mühüm əhəmiyyət daşıyır. Bu məqsədlə kitabxanada həm Ümummilli liderin həyat və siyasi fəaliyyətini əks etdirən şöbə, həm də “Heydər Əliyev: həyatı və siyasi fəaliyyəti” adlı kartoteka yaradılıb. Bu kartotekada artıq 20-yə yaxın rubrika açılıb. Bunlardan “Heydər Əliyev və Azərbaycan gəncliyi”, “Heydər Əliyev və neft strategiyası”, “Heydər Əliyev və Azərbaycan ordusu”, “Heydər Əliyev və Azərbaycan dili”, “Heydər Əliyev və müstəqilliyimiz”, “Heydər Əliyev konstitusiyamızın banisidir” və bir çox digər rubrikalar oxucular tərəfindən olduqca maraqla və fəal şəkildə istifadə olunur. Qeyd edək ki, artıq bu kartotekanın elektron versiyası tam şəkildə hazırlanıb oxucuların istifadəsinə verilmişdir. Kitabxanada ənənəvi kartotekalarla yanaşı, elektron kartotekalar da yaradılır. Ümumi sayı 65 olan elektron kartotekalara indiyə qədər 15096 qəzet, 4280 jurnal məqaləsinin biblioqrafik təsviri yerləşdirilib. Bu proses muntəzəm olaraq davam etdirilir. Kitabxanada fəaliyyət göstərən “Xarici Ədəbiyyat” şöbəsində həm Qərbi Avropa, həm də Şərqi dillərində olan müxtəlif kitab və jurnallar komplektləşdirilərək oxucuların istifadəsinə verilib. Kitabxanada dövrü mətbuat fondu, referativ jurnal

fondu oxucuları müntəzəm şəkildə müxtəlif informasiyalarla təmin edir. Kitabxanada 20 adda respublika qəzeti və müxtəlif elmi jurnallar oxucuların xidmətindədir [6].

2003-2004-cü illərdə kitab fondunda 8972 ədəd kitab olmuşdur. Bundan sonra kitab fondunun həcmi 20436-ya çatmışdır. 2005-2006-cı illərdə kitab fondunun həcmi 23040, 2007-2008-ci illərdə 28463, 2009-2010-cu illərdə 31572, 2011-2015-ci illərdə isə 35247 ədədə çatmışdır [11].

Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin 12 yanvar 2004-cü il tarixli 56 nömrəli sərəncamına əsasən Azərbaycanda kütləvi çap məhsullarının latın qrafikası ilə çap olunması nəzərdə tutulurdu [3]. Həmin sərəncama əsasən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 2004-cü ildə Azərbaycan Respublikasının bütün kütləvi kitabxanalarına və orta tədris müəssisələrindəki kitabxanalara latın qrafikası ilə yenidən çap olunmuş kitabların alınması üçün zəruri vəsaitin ayrılmasını təmin edəcəkdir. Məhz bundan sonra AMEA Naxçıvan Bölməsi Elmi kitabxanasında köhnə kiril əlifbası ilə yazılmış kitablar yenidən latın qrafikası ilə nəşr olunaraq oxucuların və elm adamlarının istifadəsinə verilmişdir. 2004-cü il 27 dekabr tarixli sərəncamına əsasən, son üç il ərzində ümumi sayı doqquz milyona yaxın ədəbiyyat nəşr olunmuş [4] və ölkə kitabxanalarına o cümlədən də AMEA Naxçıvan Bölməsinin kitabxanasına hədiyyə edilmişdir. Yeni nəşrlər kitabxana fondlarını və onlardan istifadə imkanlarının xeyli genişləndirməsində mühüm rol oynamışdır.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin elmi kitabxanasında elektron kitabxananın yaradılması. “Azərbaycan Respublikasında kitabxana-informasiya sahəsinin” 2008-2013-cü illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı”nın [2] Prezident İlham Əliyev tərəfindən təsdiq edilməsi Azərbaycan Respublikasında kitabxanaların fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması, elmi-mədəni sərvətlərdən hərtərəfli istifadə imkanlarının genişləndirilməsi, cəmiyyətin informasiya təminatının artırılması, eləcə də Azərbaycan kitabxanalarının dünya informasiya məkanına daxil olmasının təmin edilməsində mühüm rol oynayır.

Sərəncamda əsas olaraq qeyd olunurdu ki, kitabxanaların beynəlxalq əlaqələr sahəsindəki fəaliyyəti müasir tələblərə cavab vermir. Ölkədə milli bibliografiyanın, milli formatın, elektron kitabxananın, toplu kataloqun, korporativ kitabxana şəbəkələrinin olmaması dünya informasiya məkanında layiqli təmsil edilməyə imkan vermir. “Azərbaycan Respublikasında kitabxana-informasiya sahəsinin 2008-2013-cü illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı” isə bu sahədə əsaslı islahatların aparılmasını, fondların müasir informasiya daşıyıcıları ilə zənginləşdirilməsini, dünyanın qabaqcıl kitabxana-informasiya müəssisələrinin təcrübəsindən istifadə edilməsini, elektron məlumat banklarının yaradılmasını, kitabxanaların maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsini zəruri edir. Bütün bunlar mədəniyyət sahəsində dövlət siyasətinin əsas prioritetlərindən biri kimi müəyyənləşdirilmişdir [8].

Azərbaycan kitabxanalarının elektronlaşması, onların inkişaf etmiş dünya kitabxanaları sırasına qatılması və Azərbaycan ədəbiyyatının virtual kitabxanasının yaranması üçün 2007-ci il aprel ayının 20-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin imzaladığı “Azərbaycanda kitabxanaların fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması haqqında” sərəncam bu sahənin daha da inkişaf etməsini sürətləndirdi. Həmin sərəncam Naxçıvan Muxtar Respublikasında da müasir tələblərə uyğun kitabxanaların fəaliyyəti üçün geniş zəmin yaratdı. Belə ki, Naxçıvan şəhərindəki elektron kitabxanaların sırasına daha bir kitabxana – AMEA Naxçıvan Bölməsinin Elmi kitabxanası da qoşuldu. 2013-cü ildə İnformasiya və Kommunikasiya texnologiyaları ili elan olunmuş bu ildə artıq bir neçə elektron kitabxanaların yaradılması Naxçıvan

ziyalılarına, alim və mütəxəssislərinə göstərilən diqqət və qayğının ümdə nümunələrindən biri oldu.

4 sentyabr 2013-cü ildə AMEA Naxçıvan Bölməsinin elmi kitabxanasının elektron kitabxanasının açılış mərasimində çıxış edən Naxçıvan Muxtar Respublikasının sədri Vasif Talibovun elektron kitabxanalarda müasir texniki avadanlıqların quraşdırılması ilə yanaşı, onlardan səmərəli istifadənin vacibliyi haqqında demişdir: “Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsinin əməkdaşları elektron kitabxanadan səmərəli istifadə etməli, alim və ziyalılarımızın dünya səviyyəsində tanınmasında, yeni elmi əsərlərin, monoqrafiya və dissertasiyaların yazılmasında kitabxananın imkanlarından lazımınca bəhrələnməlidirlər” [5].

2013-cü ildə yaradılmış AMEA Naxçıvan Bölməsinin elektron kitabxanasında 12 terabayt yaddaşı olan əsas və ehtiyat server quraşdırılmış, 6 oxucu yeri olan elektron oxu zalı yaradılmışdır. Kitabxana sürət köçürmə aparatı, printer, elektron daşıyıcılarda olan məlumatların vizual və səsli izlənməsi üçün bir ədəd televizor, mobil elektron lövhə ilə təmin olunmuşdur. Kitabxanamızda lokal şəbəkə və internet səhifəsi hazırlanmışdır [6]. Hal-hazırda skaner otağında kitabların elektron versiyası hazırlanaraq lokal şəbəkə və ya internet vasitəsilə oxuculara təqdim olunur.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin elektron kitabxanasının təşkilindən sonra kitabxana – bibliografiya proseslərinin elektronlaşmasında yeni texnologiyaların tətbiq edilməsi ənənəvi proseslərin elektron formalara keçməsinə imkan yaratmış, bibliografik informasiya xidmətini sürətləndirmişdir. Kitabxananın **e-kitab.ameanb.nmr.az** internet saytı hazırlanaraq 2013-cü ildən geniş ictimaiyyətin ixtiyarına verilmişdir. Saytda kitabxananın yaranma tarixi, əsas fəaliyyət istiqaməti, ünvan yer alıb. Kitablardan elektron kataloqlaşdırılaraq “Elektron kataloq” bölməsində oxuculara təqdim olunur. Daxili şəbəkə vasitəsilə müxtəlif elektron kataloq və kartotekalar yaradılıb. Həmçinin oxucu qeydiyyatı, kitab verilişi, kitabların qaytarılması, oxucu davamiyyəti və digər xidməti işlərin elektronlaşması prosesləri aparılır. Kitabxananın “Elektron kitablardan” bölməsində hər bir elm sahəsi üzrə ədəbiyyatlarla təchiz olunmuş ayrıca keçidlər kitabların həm əlifba, həm də müxtəlif elm sahələri üzrə axtarılmasına imkan yaradılır. “Faydalı linklər” bölməsi vasitəsilə Azərbaycanın və eləcə də dünyanın müxtəlif kitabxanalarının internet saytından istifadə etmək olur. Hal-hazırda kitabxanada inventar sayı 37093 ədəd təşkil edən 15516 kitab elektron kataloqlaşdırılıb, elektron kartotekalarda müxtəlif mövzulara aid 19376 məqaləyə – 15096 qəzet, 4280 jurnal məqaləsinə, elektron avtoreferatlar kataloqunda 7866 avtoreferata, dissertasiya kataloqunda isə 106 dissertasiyaya aid bibliografik məlumatlar yerləşdirilib. 1811 kitabın elektron versiyası hazırlanıb internetdə və ya lokal şəbəkədə yerləşdirilmişdir [11]. Bu sistem vasitəsilə kitabxananın fondlarını əks etdirən ədəbiyyatların, həmçinin də yeni alınan ədəbiyyatların elektron kataloqu və müxtəlif elektron kartotekalar hazırlanır.

2017-ci ilin sentyabrında AMEA Naxçıvan Bölməsi kitabxanasında Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2017-ci il 28 avqust tarixli sərəncamı (9) ilə təsdiq edilmiş oxunması zəruri olan kitablardan ibarət sərği açılmış və kitablardan müzakirələri müntəzəm olaraq kitabxana və bölmə əməkdaşlarının iştirakı ilə təşkil olunmuşdur.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin elektron kitabxanasında elektronlaşdırılma işləri illər üzrə aşağıdakı cədvəldə öz əksini tapıb.

	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Elektron kataloqlaşdırılmış kitablar	2325	2501	3869	4056	856	600
Elektron variantı hazırlanmış kitablar	121	214	123	227	454	331
Kartotekaya yazılmış qəzet məqalələrinin bibliografik təsviri	1578	2051	2641	4880	1205	1100
Kartotekaya yazılmış jurnal məqalələrinin bibliografik təsviri	111	421	501	878	1052	782
Kataloqa yazılmış avtoreferatların bibliografik təsviri	619	430	737	737	791	32
Kataloqa yazılmış dissertasiyaların bibliografik təsviri		6	7	8	9	1

Həmçinin 2019-cu il də daxil olmaqla AMEA Naxçıvan Bölməsinin kitabxanasında elektron oxunma sayı 17005-ə çatmışdır. Bunlardan əlavə kitabxananın saytına 7 adda 1088 qəzet, 43 jurnal pdf-i yerləşdirilmiş, sayt xəbər və materiallarla zənginləşdirilmişdir [6].

Nəticə. Ümumiyyətlə, 2003-cü ildə AMEA Naxçıvan Bölməsinin yaradılması və AMEA Mərkəzi Elmi kitabxanasının şəbəkə kitabxanası kimi fəaliyyət göstərən kitabxananın müstəqil kitabxanaya çevrilməsi və 2013-cü ildə burada elektron kitabxananın təşkil olunması nəticəsində muxtar respublikada elm-tədqiqat qurumlarında çalışan oxuculara yüksək səviyyəli informasiya vermək, onları bu günümüzün elmi, mədəniyyəti ilə tanış etmək, onlara ən son forma və üsullarla xidmət göstərmək sahəsində mühüm addımlar atılmışdır.

ƏDƏBİYYAT

1. “AMEA Naxçıvan Bölməsinin yaradılması haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı. “Xalq” qəz., 2002, 8 avqust.
2. Azərbaycan Respublikasında kitabxana-informasiya sahəsinin 2008-2013-cü illərdə inkişafı üzrə Dövlət Proqramı // Kitabxanaşünaslıq və bibliografiya, 2010, № 1.
3. “Azərbaycanda kütləvi çap məhsullarının latin qrafikası ilə çap olunması haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı. “Azərbaycan” qəz., 2004, 14 yanvar.
4. “Azərbaycan Respublikasında kitabxanaların fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sərəncamı. “Azərbaycan” qəz., 2007, 21 aprel.
5. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsinin Elektron kitabxanası istifadəyə verilmişdir. “Şərq qapısı” qəz., 2013, 5 sentyabr.
6. AMEA Naxçıvan Bölməsi Elmi Kitabxanasının 2000-2019-cu illər statistik hesabatı.
7. Behbudova A. Naxçıvan Muxtar Respublikasında elmi kitabxanaların tarixi və inkişafı. Naxçıvan: Əcəmi, 2015, 96 s.
8. Naxçıvanda elektron kitabxanalar. “Şərq qapısı” qəz., 2013, 20 sentyabr.
9. Oxunması zəruri olan kitabların siyahısı. “Şərq qapısı” qəz., 2017, 29 avqust.
10. http://nakhchivan.preslib.az/az_d8.html
11. <http://www.e-kitab.ameanb.nmr.az/Az/Default2.aspx>

AMEA Naxçıvan Bölməsi

Nilufar Aghayeva

ACTIVITIES OF THE SCIENTIFIC LIBRARY OF NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES OF AZERBAIJAN NAKHCHIVAN BRANCH (2003-2019)

The paper looks at the scientific library of Nakhchivan Branch of ANAS for 2003-2019, during which the library has been talking about the state care rendered by the leadership of both the republic and the autonomous republic. The importance of the e-library set up in 2013 for the autonomous republic was highlighted. In the “Electronic Books” section of the library, the separate passages that provide literature on each subject are described in terms of allowing books to be searched both in alphabet and in various fields, and this is of great importance for staff working in the autonomous republic’s research institutions.

Keywords: *Nakhchivan, library, e-library, research institution.*

Нилуфер Агаева

ОРГАНИЗАЦИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКИ НАХЧЫВАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ НАУК АЗЕРБАЙДЖАНА (2003-2019 гг.)

В статье рассматривается научная библиотека Нахчыванского отделения НАНА за 2003-2019 годы, рассказывается о государственной заботе о библиотеке, оказываемой как руководством республики, так и автономной республики за эти годы. Особо отмечалось значение электронной библиотеки, созданной в 2013 году, для автономной республики. В разделе “Электронные книги” библиотеки говорилось о том, что отдельные ссылки, оснащенные литературой по каждой научной сфере, позволяют искать книги как по алфавиту, так и по различным областям науки, что очень важно для сотрудников, работающих в исследовательских учреждениях автономной республики.

Ключевые слова: *Нахчыван, библиотека, электронная библиотека, научно-исследовательские учреждения.*

(Akademik İsmayıl Hacıyev tərəfindən təqdim edilmişdir)

Daxilolma tarixi:

İlkin variant 29.10.2019

Son variant 28.01.2020